
 

 
 

  

 

         
      
    

       
    

      
        

      
   

      
      

     

     

    
   

 

   
     

       
 

         
   

     
  

     
     

    
          

Riktlinjer för anslutning av fastigheter utanför 
verksamhetsområde för Allmänt vatten och avlopp 

Inledning 

Här är råd och anvisningar som riktar sig till dig som ägare av fastighet som ligger utanför 
kommunens verksamhetsområde (VO) för vatten och avlopp och som är intresserad av att få 
en kommunal VA-anslutning (Vatten- och avloppanslutning). Verksamhetsområde är ett 
geografiskt område inom vilket Svedala kommun har beslutat att vattenförsörjning och/eller 
avlopp har ordnats eller ska ordnas genom en allmän Va-anläggning. 

Har du en fastighet som är belägen utanför beslutat verksamhetsområde för vatten och 
avlopp så har du möjlighet att få denna ansluten till allmänt vatten och avlopp genom att 
avtala om en anslutning. Här får du en överblick över hur du som fastighetsägare går tillväga, 
vilka kostnader och vilket ansvar som ingår. 

Det som skiljer en anslutning utanför eller innanför ett verksamhetsområde är att fastigheter 
utanför kan få en förbindelsepunkt upprättad i direkt anslutning till befintlig huvudledning, och 
får själv ansvara för anläggande av ledning/-ar fram till sin fastighet. 

Denna/-dessa ledning/-ar äger och underhåller du själv som fastighetsägare. 

Juridiskt gäller lagen om allmänna vattentjänster inom verksamhetsområde medan utanför 
måste upprättas ett avtal mellan kommunen och fastighetsägaren. 

Avtal ska upprättas utanför verksamhetsområde för VA 

På ledningssträckor som ligger utanför verksamhetsområdet kan du som fastighetsägare ges 
möjlighet att ansluta till kommunens ledningar för dricksvatten och spillvatten. Kommunen har 
dock ingen skyldighet att tillmötesgå önskemål om anslutning till den allmänna VA-
anläggningen. 

Om kommunen bedömer att inkoppling kan ske ska det upprättas ett avtal mellan kommunen 
och dig som fastighetsägare eller samfällighetsförening. 

I avtalet reglerar kommunen vad som ska gälla för anslutningen och vilka avgifter du ska 
betala. 

Om fler än två fastigheter vill ansluta på en ledning med en förbindelsepunkt är 
rekommendationen att bilda en gemensamhetsanläggning. Alternativ till 
gemensamhetsanläggning kan vara att upprätta avtalsservitut men detta kan dock vara 
mindre lämpligt i vissa fall som tex mark tillhörig tredje man, stort antal fastighetsägare mm. 2 



 

 
 

     
    

   

      
       

     

 

     
   

    

     
  

 

     

    
     

  
       

        
    

   
  

    

      
      

        
       

 
 

Svedala kommun ställer krav på att ha en juridisk motpart varför ni måste bilda en 
samfällighetsförening. Bildandet av gemensamhetsanläggning och samfällighetsförening sker 
genom en ansökan till Lantmäteriet. 

Om endast två fastigheter ska anslutas på en ledning med en förbindelsepunkt krävs att en 
fastighet är ägare till ledningen fram till förbindelsepunkten och att den andra fastigheten har 
servitut för användning av ledningen. 

Avgifter 

Du betalar en anläggningsavgift för att få ansluta till den allmänna VA-anläggningen. 
Anläggningsavgiften bygger på VA-taxan för vår allmänna VA-anläggning. Du kan erhålla viss 
reduktion av anläggningsavgiften beroende på den egna ledningens längd. 

Aktuell VA-taxa hittar du på svedala.se. 

Så här gör du som fastighetsägare för att ansluta en 
fastighet 

Steg 1: Undersök vilka som är intresserade 

Ta kontakt med grannar och eventuella befintliga samfälligheter och hör efter om det finns 
intresse för att ordna en gemensam lösning för vatten och/eller spillvatten. Finns det intresse 
-bilda en arbetsgrupp som kan utreda förutsättningarna för att gå ihop i en
samfällighetsförening. Fördelen med att göra det gemensamt med grannar är att det kan bli
ekonomiskt fördelaktigt att anlägga de egna ledningarna tillsammans samt att det kan vara
en teknisk förutsättning för att få ansluta.

Kontakta Lantmäteriet för upplysningar om kostnad och tidsåtgång för skapande av 
gemensamhetsanläggning och bildande av samfällighetsförening. 

Steg 2: Ansök 

Du ska lämna in en ansökan om du önskar ansluta din fastighet eller förening till vår VA-
anläggning. Ansökan heter ”Ansökan om anslutning till vatten- och/eller avloppsledning” och 
blanketten finns att hämta på svedala.se eller att ni använder vår e-tjänst. Är inte föreningen 
bildad än ansöker ni genom att var och en skickar in en ansökan med kommentar om att ni 
ska ingå i samfällighetsförening tillsammans med fastigheterna xxx under fastighetsägarens 
namn. 
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Steg 3: Utredning 

VA-enheten utreder om det finns kapacitet i ledningsnätet samt om det är tekniskt möjligt att 
genomföra en anslutning. I bedömningen väger kommunen in aspekten om det går att 
leverera dricksvatten till er fastighet och att avloppsanslutningen inte ger upphov till tekniska 
problem vid förbindelsepunkten (svavelvätebildning etc.). Kommunen utreder varje fastighets 
förutsättningar från fall till fall. Vatten- och avloppsanslutningar ges till hushållsförbrukning. Till 
annan användning krävs särskild utredning för att bedöma möjlighet till anslutning. 

Steg 4: Egen projektering 

Undersök den mest lämpliga ledningssträckningen för er anläggning, ta fram ritningsförslag för 
granskning av Svedala kommun, upprätta servitut, utför kapacitetsbehov, kontakta entreprenör 
för kostnadsförslag mm. Fundera på vad ni kan göra själv. Ta eventuellt hjälp av en 
konsult/entreprenör för vissa uppgifter. Använd Svedala kommuns normbeskrivning för 
allmänna anläggningar för val av korrekt material och tillvägagångsätt vid anläggning. 

Steg 5: Avtalsskrivning 

Om fastigheten är aktuell för en anslutning tecknar Svedala kommun och fastighetsägare avtal 
gällande att ansluta sig till den allmänna VA-anläggningen. 
Avtal kan endast upprättas med en juridisk person om det är fråga om fler än två fastigheter till 
en förbindelsepunkt. I avtalet anges att vårt ABVA (Allmänna bestämmelser för användande 
av Svedala kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning) och brukningsavgifter i VA-
taxa ska följas. Avtalet ska även redovisa om samtliga fastigheter ska ansluta sig till vatten 
alternativt spillvatten samt hur många bostadsenheter(lägenheter) som finns inom varje 
fastighet. Exempel på standardavtal kan du se i bilaga 2 och 3. 

Steg 6: Upprättande av förbindelsepunkt 

VA-enheten upprättar en förbindelsepunkt dit du får ansluta dina ledningar till det kommunala 
ledningsnätet. Förbindelsepunkten upprättas i direkt anslutning till vårt ledningsnät. Från 
förbindelsepunkten bygger sedan samfällighetsföreningen alternativt fastighetsägaren sin 
egen VA-anläggning. Det är endast i förbindelsepunkten anslutning får ske och detta får först 
göras när anläggningsavgiften är betald och avtal undertecknat av båda parter. 

Bild 1 Förbindelsepunkters läge vid skafttomter och gemensamhetsanläggning 

4 



 

     

 
       

      
       

        
       

     
  

   

 

   
     

 
 

  
     

   

 

 
    

    
      

     
 

       
 

       
    

    

 

   

  

 

Steg 7: Anläggande av egen ledning 

Ledningarna mellan fastigheten och förbindelsepunkten är fastighetsägarens och detsamma 
gäller mätarbrunnen. Fastighetsägaren bekostar samt utför allt gällande ledningarna och 
mätarbrunn, från inköp och anläggning till underhåll och reparationer. Mätarbrunn installeras 
av sökande i förbindelsepunkt för att mäta förbrukning av dricksvatten. Själva vattenmätaren 
ägs och underhålls av kommunen. Behövs pump för att avleda spillvattnet till kommunens nät 
är även denna del av installationen fastighetsägarens och det är dennes ansvar att utföra drift 
och underhåll. Kontakta Svedala kommun i god tid för planering av inkoppling och montering 
av vattenmätare. 

Punkter att beakta för utförandet: 

Allmänt 

• Teckna förslagsvis avtal med en entreprenör som kan genomföra hela uppdraget.
• Inför påkoppling till den allmänna VA-anläggningen ska du kontakta oss för besiktning

av anslutningen.
• Redovisa protokoll från provtryckningar och egenkontroll.
• Dokumentera var ledningar och anordningar är belägna när arbeten ska utföras för

den löpande driften eller vid andra schaktarbeten intill VA-anläggningen. Det bör finnas
drift- och skötselinstruktioner för systemets samtliga anläggningsobjekt.

Dricksvatten 

• Ordna så att vattenmätarplatsen är färdigställd med monterad backventil.
• Redovisa godkända vattenprov (två prov med minst ett dygn emellan) från det

samfällda/privata dricksvattensystemet innan det får användas för hushållsförbrukning.
• Kommunen har ett kvalitetsansvar på vårt levererade vatten, varför vatten från en

enskild eller samfälld vattentäkt absolut inte får blandas med det kommunala vattnet.
Den befintliga ledningen från den egna vattentäkten måste därför ovillkorligen kopplas
bort. I annat fall anses försummelsen som väsentlig och kan föranleda en uppsägning
av avtalet.

• Ha en egen vattenmätare i din fastighet som hjälper dig att eventuellt upptäcka läckor
på din ledning genom att jämföra skillnaden mellan vår mätare och din egen mätare.

Observera att förbrukningen alltid beräknas enligt vår vattenmätare. 

Avlopp 

• Till en spillvattenledning får inte dagvatten (smält- och regnvatten) eller dränvatten
vara anslutet.

• Om avloppet ska pumpas placeras en backventil på tryckavloppsledningen vid
förbindelsepunkten.

. 
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BILAGA 2 

Avtal med fastighetsägare utanför verksamhetsområdet om 
inkoppling till den allmänna VA-anläggningen 

Mellan Svedala kommun såsom huvudman för den allmänna VA-anläggningen, nedan kallad 
huvudmannen, och X ägare till fastigheten Y nedan kallad fastighetsägaren, är följande avtal 
träffat. 

§ 1 Inkoppling

Huvudmannen ger fastighetsägaren rätt att bruka den allmänna VA-anläggningen, oberoende 
av att fastigheten är belägen utanför den allmänna anläggningens verksamhetsområde. 
Fastighetens VA-installation får som en följd härav inkopplas till den allmänna anläggningen. 

Inkoppling till den allmänna VA-anläggningen får ske vid förbindelsepunkt belägen enligt 
bifogad förbindelsepunktskarta. Fastighetsägaren svarar för utförande, underhåll och förnyelse 
av ledningar inom fastighet och fram till denna inkopplingspunkt. 

§ 2 Avgifter

Fastighetsägaren skall vid anfordran till huvudmannen erlägga dels anläggningsavgift 
(engångsavgift) om X kr inklusive moms, dels brukningsavgifter (periodiska avgifter) enligt 
huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. Vid eventuell framtida utökning av 
fastighetens tomtyta, våningsyta eller lägenhetsantal skall fastighetsägaren erlägga 
tilläggsavgift enligt huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. Tas fastigheten in i 
verksamhetsområdet för den allmänna VA-anläggningen, skall för fastigheten inte erläggas 
anläggningsavgift utöver eventuell tilläggsavgift enligt första stycket. Ytterligare fastighet eller 
fastigheter får inte inkopplas till fastighetens installation utan att ett nytt avtal skriftligen 
godkänts av huvudmannen, VA-ansökan inkommit samt att anläggningsavgift erlagts enligt 
huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. 

§ 3 Övrigt

För fastighetens inkoppling till och brukande av den allmänna VA-anläggningen gäller 
huvudmannens vid varje tidpunkt gällande ABVA, allmänna bestämmelser för brukande av 
Svedala kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning. 

§ 4 Avtalstid

Detta avtal gäller tills vidare. 

§ 5 Avtalets upphörande

Fastighetsägaren får säga upp detta avtal med en uppsägningstid av sex månader. 
Huvudmannen får, likaledes med en uppsägningstid av ett år, säga upp avtalet dels om 
fastighetsägaren i väsentligt avseende åsidosätter förpliktelse enligt avtalet såsom genom 
underlåtenhet att utan oskäligt dröjsmål betala VA-avgift, dels om VA-anläggningen ändras så 
att fastigheten inte utan olägenhet för huvudmannen kan försörjas genom VA-anläggningen. 
Upphör avtalet att gälla till följd av att huvudmannen säger upp detsamma med anledning av 



 

    

 

    
    

    

 

     
  

   

 
  
  

       

 

 

    

 

    
     

     
       

 

 

 

2(2) 

BILAGA 2 

ändring i den allmänna anläggningen, är fastighetsägaren berättigad att återfå 
anläggningsavgiften enligt vid uppsägningstillfället gällande taxa med avdrag av 1/50 för varje 
helt år som avtalet varit gällande. 

§ 6 Fastighetsöverlåtelse

Vid överlåtelse av fastigheten är Fastighetsägaren skyldig att dels enligt ABVA till 
huvudmannen anmäla överlåtelsen, dels till den nye ägaren överlåta sina rättigheter och 
skyldigheter enligt detta avtal. 

Bilagor: 
1. Karta med förbindelsepunkt
2. ABVA

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar av vilka vardera parten tagit var sitt. 

Svedala den……………. …...........................den…….……… 

…………………………… …………………………………………. 
Svedala kommun Fastighetsägaren 



 
 

     

 

    
  

  
  

   

 

     
   

 
 
     

     
  

 
  

    
  

 
     

  
 

   

    
   

  
    

   
 

  

  
  

   
 

       
     

       
    

 
    

      
        

 

 

BILAGA 3 1(3) 

Avtal mellan Svedala kommun och X samfällighetsförening 
om inkoppling till den allmänna VA-anläggningen 

Mellan Svedala kommun såsom huvudman för den allmänna VA-anläggningen, nedan kallad 
huvudmannen, och samfällighetsföreningen X med deltagande fastigheter X, Y,…,…, nedan 
kallad föreningen, är följande avtal träffat. 

§ 1 Inledande bestämmelser

Huvudmannen 

Plan- och höjdlägen för förbindelsepunkter till vilka gemensamhetsanläggningens ledningar 

Föreningen äger rätt att genom sin VA-anläggning distribuera dricksvatten till och mottaga 
spillvatten från de fastigheter som anslutit sina VA-installationer till 

allmänna VA-anläggningens ABVA ankommer på fastighetsägare. 

§ 3 Mätning

Föreningens vattenförbrukning fastställs genom mätning genom en för 

som förblir huvudmannens egendom. 

åtar sig att i förbindelsepunkter enligt aktbilaga 1 till föreningen leverera 
dricksvatten och från föreningen mottaga samt genom sin avloppsanläggning avleda 
spillvatten. 

I gemensamhetsanläggningen, vilken inrättats genom förrättning enligt anläggningslagen, 
deltagande fastigheter framgår av aktbilaga 2(xxxxxx) till anläggningsbeslutet samt 
ansökningar enligt aktbilaga 3. 

för dricksvatten och spillvatten skall inkopplas till den allmänna VA-anläggningen framgår av 
aktbilaga 1. 

Jämlikt §5 i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster gäller för föreningen vad som i 
lagen föreskrivs om fastighetsägare. 

§ 2 Brukande

gemensamhetsanläggningen, under förutsättning att ägarna till anslutna fastigheter i 
tillämpliga delar iakttar vad som enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster och den 

gemensamhetsanläggningen gemensam mätare, vilken huvudmannen tillhandahåller och 

Mätarens plats skall vara godkänd av huvudmannen, som har rätt att kostnadsfritt disponera 
platsen och ensamt har befogenhet att sätta upp, ta ned, kontrollera, justera, underhålla 
samt till- och frånkoppla mätaren. För dessa åtgärder liksom för avläsning skall 
huvudmannen äga fritt och obehindrat tillträde till mätaren. 

Föreningen äger rätt att på egen bekostnad i varje ansluten fastighet installera 
vattenmätare, om så provas lämpligt, för att mellan anslutna fastigheter fördela föreningens 
kostnader. Det ankommer på föreningen att själv utföra avläsningar av sådan mätare. 



 
 

     

 

 

  
         

    
     

 

     
 

 

  

      
  

  

   
   

  
 

  
     

      
 

  

   

   

    
 

     
        

       
     

     
 

       
    

      
 

 
       

     
 
 
 
 
 
 

BILAGA 3 2(3) 

§ 4 Avgifter

Föreningen erlägger till huvudmannen för den allmänna VA-anläggningen anläggningsavgift 
med X kr inklusive moms, beräkning enligt aktbilaga 4. Brukningsavgift (periodisk avgift) 
debiteras föreningen enligt huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. Föreningen 
ombesörjer själv avgiftens fördelning och debitering på ägare till anslutna fastigheter. 

§ 5 Andra kostnader

Föreningen bekostar såväl utförande som drift, underhåll och förnyelse av 
gemensamhetsanläggningen. 

§ 6 Övrigt

I den mån inte annat följer av detta avtal, tillämpas kommunens vid varje tidpunkt gällande 
allmänna bestämmelser för brukande av den allmänna VA-anläggningen (ABVA). 

7. Ändrade förhållanden

l den händelse gemensamhetsanläggningens omfattning förändras, eller andra
omständigheter föranleder att förhållande avseende anläggningen ändras, skall detta
ofördröjligen anmälas till huvudmannen.

Ytterligare fastighet eller fastigheter får inte anslutas till gemensamhetsanläggningen utan att 
detta skriftligen godkänts av huvudmannen, VA-ansökan inkommit samt att 
anläggningsavgift erlagts enligt huvudmannens vid varje tidpunkt gällande VA-taxa. 

§ 8 Avtalstid

Detta avtal är gäller tills vidare. 

§ 9 Avtalets upphörande

Föreningen får säga upp detta avtal med en uppsägningstid av sex månader. 

Huvudmannen får, likaledes med en uppsägningstid av sex månader säga upp avtalet dels 
om föreningen i väsentligt avseende åsidosätter förpliktelse enligt avtalet såsom genom 
underlåtenhet att utan oskäligt dröjsmål betala VA-avgift, dels om VA-anläggningen ändras 
så att föreningen inte utan olägenhet för huvudmannen kan försörjas genom VA-
anläggningen samt om ABVA inte följs. 

Upphör avtalet att gälla till följd av att huvudmannen säger upp detsamma med anledning av 
ändring i den allmänna anläggningen, är föreningen berättigad att återfå anläggningsavgiften 
enligt vid uppsägningstillfället gällande taxa med avdrag av 1/50 för varje helt år som avtalet 
varit gällande. 

Upphör avtalet att gälla av annan anledning än som sägs i föregående stycke, är 
föreningen inte berättigad att återfå någon del av anläggningsavgiften. 



 
 

     

 

     
 

 
 

    

 

    
     

     
       

 

 

 

BILAGA 3 3(3) 

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar av vilka parterna tagit var 
sitt. 

Svedala den……………. …...........................den…….……… 

…………………………… …………………………………………. 
Svedala kommun Ordförande samfällighetsföreningen 




